
  

 

 

 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 

Fundação Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

FOLHA DE FREQUÊNCIA MENSAL 

À Superintendência de Gestão de Pessoas, 

MÊS DE    DE    

1 - COMPONENTE ORGANIZACIONAL / LOTAÇÃO 2 - CÓDIGO DO COMP. ORGANIZACIONAL 

3 - NOME 4 – MATRÍCULA DV 

5 - CARGO 5 - REGIME DE TRABALHO 9 – HORÁRIO DE TRABALHO 

 [   ] DIARISTA 
 

 

[   ] PLANTONISTA - REGIME: 

  x   

 

6 - LOCALIZAÇÃO (SIGLA) 7 - LOCALIZAÇÃO (CÓDIGO) 10 - CARGA HORÁRIA SEMANAL 

  [   ] OUTROS  

Em caso de discordância quanto às informações acima prestadas, indicar em “Alterações Cadastrais” no verso desta folha. 
 

HORÁRIO DE TRABALHO (Caso ocorra variação) 

SEGUNDA Das h às h Das h às h QUINTA Das h às h Das h às h 

TERÇA Das h às h Das h às h SEXTA Das h às h Das h às h 

QUARTA Das h às h Das h às h SÁBADO Das h às h Das h às h 

 

DIA 
INÍCIO TÉRMINO 

DIA 
INÍCIO TÉRMINO 

HORA RUBRICA HORA RUBRICA HORA RUBRICA HORA RUBRICA 

1     17     

2     18     

3     19     

4     20     

5     21     

6     22     

7     23     

8     24     

9     25     

10     26     

11     27     

12     28     

13     29     

14     30     

15     31     

16      



  

 

 

INDICAÇÕES DE ATIVIDADES EXTERNAS E OCORRÊNCIAS EXTRAORDINÁRIAS 

DIA DESCRIÇÃO RUBRICA DA CHEFIA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

OBSERVAÇÕES: 

 

 

 
 

RESUMO DE ATRASOS E FALTAS NO MÊS 

OCORRÊNCIA SÍMBOLO QTDE OCORRÊNCIA SÍMBOLO QTDE 

TOTAL DE FALTAS NÃO ABONADAS F 
 

TOTAL DE ATRASOS ATÉ 60 MIN. a 
 

TOTAL DE FALTAS ABONADAS 

(ATESTADO MÉDICO) 
Fa 

 
TOTAL DE ATRASOS DE MAIS DE 60 MIN. A 

 

 

ASSINATURA DO SERVIDOR 

 

 

 

 

 
MATRÍCULA: 

DATA: / /  

CHEFIA IMEDIATA (ASSINATURA E CARIMBO) 

 

 

 

 

 

 

 

DATA: / /  

DIRETOR DA UNIDADE (ASSINATURA E CARIMBO) 

 

 

 

 

 

 

 

DATA: / /  

 


